GOVERNO MUNICIPAL
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

INDICAÇÃO: N° 00412021

DE: 29 DE JUNHO DE 2021

AUTOR: VEREADOR GILMÁRIO ALVES LIMA

O Vereador que subscreve, com aparo no Art. 98 do Regimento Interno desta

Casa Legislativa, encaminha ao Senhor Secretário de Serviços Urbanos, Interior e

Trânsito- SEMSIT, Senhor Carlos Antônio Costa dos Prazeres a seguinte

indicação.

- Realizar serviço paliativo no trecho da Avenida que interliga a BR 174 ao

Bairro Gentil Carneiro Brito.

JUSTIFICATIVA

Venho solicitar de vossa senhoria um serviço paliativo no trecho da Avenida

que interliga a BR 174 ao Bairro Gentil Carneiro Brito, pois o local encontra-se com

muitos buracos, causando riscos de acidentes, transtornos a poluação e

prejudicando o tráfego de veículos que necessitam transitar pelo local, uma vez que

é bastante movimentado, devido ter a movimentação de veículos na BR e também

por ser o principal acesso do Bairro Gentil Carneiro. Diante do exposto solicito que

essa indicação seja atendida, melhorando assim o tráfego naquela localidade.

Atenciosamente, ~~E$l0 3 EM
R .

GILMA Ó A ' • S LIMA
or

A
ra

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF n°. 01.613.030/0001-36- Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
Email: camaraderorainopolis@gmail.com